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O Żydowskim Muzeum Galicja oraz projektach uchwał związanych z wykonaniem budżetu i wotum

zaufania dla Prezydenta – o tym mowa była na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

W 2024 r. przypada jubileusz 20-lecia powstania Żydowskiego Muzeum Galicja w Krakowie.

– To instytucja kultury mająca specyficzny charakter – mówił podczas posiedzenia Komisji

Kultury i Ochrony Zabytków Jakub Nowakowski, dyrektor muzeum. Założone przez dwóch

Brytyjczyków początkowo służyło głównie osobom spoza Polski. – To się na przestrzeni lat

zmieniło. Na 40 tys. odwiedzających 70 proc. to Polacy – dodawał Jakub Nowakowski. Żydowskie

Muzeum Galicja powstało, by upamiętnić ofiary Holokaustu oraz ukazać historię i kulturę Żydów

z nowej perspektywy. - Naszym celem jest rewizja tradycyjnych stereotypów dotyczących

żydowskiej przeszłości w Polsce oraz pomoc zarówno Polakom, jak i Żydom w zrozumieniu

własnej historii. Stałe wystawy muzeum, „Śladami Pamięci” oraz „Pamięć Niedokończona”,

zyskały uznanie w oczach odwiedzających i krytyków z całego świata. Multimedialne Centrum

Edukacyjne zawiera nieustannie rozszerzaną kolekcję unikalnych filmów poświęconych

żydowskiej kulturze i Holokaustowi. Prowadzimy wszechstronną działalność badawczą i

wydawniczą. Muzealna księgarnia jest jedną z największych tego typu w Polsce – czytamy na

stronie Muzeum. Małgorzata Jantos, przewodnicząca Komisji pytała, czy placówka korzysta bądź

korzystała z grantów lub dotacji przyznawanych przez miasto. – Jesteśmy wspierani przez

miasto na różne sposoby. Aplikujemy o granty, w ubiegłym roku udało nam się uzyskać grant

wieloletni, który pozwala myśleć o finansach w szerszej perspektywie – odpowiadał Jakub

Nowakowski.

Radni opiniowali też sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2022 rok w zakresie

merytorycznego działania Komisji. – Na 31 grudnia 2022 r. wydatki w obszarze kultury

kształtowały się na poziomie 339 mln 925 tys. 539 zł, wykonanie na poziomie 96% planu.

Wydatki bieżące w kwocie 272 mln 569 tys. 759 zł zostały wykonane w 100%, a wydatki

inwestycyjne – 67 mln 355 tys. 780 zł – na poziomie 84% planu – mówiła Małgorzata Okarmus,

Skarbnik Miasta. Sprawozdanie to otrzymało pozytywną opinię Komisji. Natomiast projekt

uchwały według druku nr 3437 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia

Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania nie uzyskał pozytywnej opinii radnych.

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie

nazwy ulicy (druk nr 3460, imię Odkrywców ma otrzymać bezimienna działka drogowa położona

w Dzielnicy VI Bronowice). Radni przyjęli też inicjatywę uchwałodawczą Komisji w sprawie

składu Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2023 roku. - Do Komisji Nagród Miasta Krakowa w

2023 roku Rada Miasta Krakowa wskazuje następujących przedstawicieli krakowskiego

środowiska nauki, kultury, sztuki i sportu: Andrzeja Szaratę – reprezentującego Politechnikę

Krakowską im. Tadeusza Kościuszki; Andrzeja Bednarczyka – reprezentującego Akademię Sztuk

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie oraz Krzysztofa Machaczkę – reprezentującego

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie – czytamy w projekcie uchwały.
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